1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO PARCIAL DO REMANEJAMENTO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS PREVISTO NO EDITAL Nº 04/2010-DIGPE/IFRN

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,

no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência delegada pela Portaria nº. 346/2009-Reitoria/IFRN, de 24/03/2009, CONSIDERANDO o que

consta na Deliberação nº. 03/2009-CD/IFRN, homologada pela Resolução nº. 01/2010-CONSUP/IFRN; CONSIDERANDO o teor das Portarias nº.

537/2009-MPOG, publicada no D.O.U. em 31/12/2009; nº. 27/2010-MPOG, publicada no D.O.U. em 27/01/2010; e nº. 11/2010-MEC, publicada no D.O.U.

em 11/01/2010 e republicada no D.O.U. em 01/02/2010; e CONSIDERANDO, ainda, a importância de permitir aos servidores que compõem o quadro

funcional do IFRN uma oportunidade motivacional em função da situação de seus domicílios, através da participação voluntária em processo de alteração de

lotação, torna público o RESULTADO PARCIAL do Remanejamento dos Servidores Técnico-Administrativos entre os campi do IFRN:

CARGO: ADMINISTRADOR

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Ismael Felix Coutinho Neto 12/09/2006 31/05/2006 4 Macau Reitoria 1

2 Roberto Gomes Cavalcante Júnior 05/10/2009 23/03/2009 1 Apodi Macau 12

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – SERVIDORES PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Classificação
no

Remanejamento

Servidor Exercício Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso

Campus de Origem Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Hudson Paulinelli Gomes Da Silva 15/09/2008 24/10/2007 536 Natal - Zona Norte Reitoria 1

 2

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Georgiana de Oliveira Pereira 01/08/2006 01/07/2004 37 Ipanguaçu Mossoró 1

2 Kaline Karla de Oliveira Lima 01/11/2007 24/10/2007 11 Natal - Zona Norte Reitoria 1

3 Anderson Minelle Maia 07/03/2008 24/10/2007 31 Caicó Reitoria 1

4 André Luiz Ferreira de Oliveira 01/07/2008 24/10/2007 20 Natal - Zona Norte Reitoria 1

5 Caroline do Nascimento Rodrigues 01/07/2008 24/10/2007 21 Natal - Zona Norte Reitoria 1

6 Jose Sueney de Lima 01/07/2008 24/10/2007 30 Natal - Zona Norte Santa Cruz 1

7 Fabricio Costa Valerio 01/07/2008 24/10/2007 64 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

8 Evadio Pereira Filho 01/07/2008 24/10/2007 86 Currais Novos Reitoria 1

9 Rosália Lucena De Medeiros 07/08/2008 24/10/2007 77 Currais Novos Cidade Alta 1

10
Priscilla De Medeiros Costa
Fernandes

11/08/2008 24/10/2007 73 João Câmara Reitoria 1

11 Antonio Carlos Ferreira Gomes 14/01/2009 24/10/2007 52 Natal - Zona Norte Reitoria 1

12 Ediberto Barreto Da Silva 14/01/2009 24/10/2007 59 João Câmara Reitoria 2

13 Francisco Emiliano Gurgel 14/01/2009 24/10/2007 74 Macau Reitoria 1

14 Ceres Germanna Braga Morais 14/01/2009 24/10/2007 88 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

15 Ivo Goncalves Dos Santos Junior 14/01/2009 24/10/2007 90 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

16 Ana Maria Do Nascimento Moura 14/01/2009 24/10/2007 93 Santa Cruz Reitoria 1

17 Zuyla Marcela Assunção Ramos 14/01/2009 24/10/2007 96 Santa Cruz Natal – Zona Norte 1

18
Isis Maria Martins De Lima Varela
Barca

14/01/2009 24/10/2007 98 Santa Cruz Reitoria 1

19 Fernando Fontes Santos 14/01/2009 24/10/2007 101 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

20 Fábio André P. De Vasconcelos 14/01/2009 24/10/2007 102 Caicó Santa Cruz 1

21 Fabio Alessandro Pereira Lisboa 14/01/2009 24/10/2007 104 Santa Cruz Natal – Zona Norte 5

22 Patrícia Regis Costa 14/01/2009 24/10/2007 105 Macau Natal – Zona Norte 5

23 Najara Maria De Sena Costa 14/01/2009 24/10/2007 108 Caicó Natal – Zona Norte 4

24 Matheus Silva Pereira 14/01/2009 24/10/2007 111 Macau Santa Cruz 1

25 Jozuel Do Nascimento 14/01/2009 24/10/2007 112 Macau Natal – Zona Norte 4

 3

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

26 Jucimara Da Silva Simão 14/01/2009 24/10/2007 113 Macau João Câmara 7

27 Luciana Angela Soares Maia 14/01/2009 24/10/2007 117 Apodi

Não tinha mais
vagaS nas opções

escolhidas pelo
servidor

-

28 David Emmanoel Barbosa Gomes 14/01/2009 24/10/2007 128 Apodi Natal – Zona Norte 3

29 João Paulo De Melo Dantas 14/01/2009 24/10/2007 130 Pau dos Ferros João Câmara 7

30 Isaac Luiz Antunes Felipe 14/01/2009 24/10/2007 135 Pau dos Ferros Santa Cruz 7

31 Jefferson Vitoriano Sena 06/04/2009 24/10/2007 152 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

32 João Paulo Pereira De Araújo 30/04/2009 24/10/2007 140 Currais Novos Caicó 1

33 Jéssica Bárbara Da Silva Soares 04/05/2009 24/10/2007 154 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

34 Josias Nonato De Oliveira 04/05/2009 24/10/2007 172 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

35 Wellington Batista De Oliveira 20/05/2009 24/10/2007 146 Pau dos Ferros

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

36 Italo Gonzaga Gê Júnior 20/05/2009 24/10/2007 179 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

37
Sylvester Stallone Pereira De
Azevedo

25/05/2009 24/10/2007 150 Apodi Santa Cruz 9

38 Expedito Medeiros Confessor 29/05/2009 24/10/2007 153 Pau dos Ferros Santa Cruz 1

39 Ana Célia Rodrigues 15/06/2009 24/10/2007 156 Apodi

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

40 Gigliênio Fágner Dantas Araujo 22/06/2009 24/10/2007 151 Pau dos Ferros Caicó 1

41 Ewerton Luiz Estelito De Souza 28/06/2009 24/10/2007 159 Apodi Caicó 4

42 Maria Valiene Gomes De Oliveira 10/07/2009 24/10/2007 160 Apodi

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

 4

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

43 Fernando De Oliveira Freire 17/08/2009 24/10/2007 185 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

44 Maria Das Graças De Araújo 05/10/2009 24/10/2007 165 Pau dos Ferros

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

45
Jeffersiane Letieri Marinho De
Souza

05/10/2009 24/10/2007 169 Macau

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

46
Alysson Alexandre Barreto De
Sousa

09/11/2009 24/10/2007 171 Currais Novos

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

47 Gelson Piratiny Oliveira Da Silva 17/11/2009 24/10/2007 175 Apodi Currais Novos 9

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Ana Paula De Moura Cordeiro 31/07/2006 27/06/2006 5 Natal - Zona Norte Reitoria 1

2 Danielle Albuquerque De Oliveira 07/07/2008 24/10/2007 2 Currais Novos Natal – Zona Norte 4

3 Rosemery Medeiros Pereira 14/01/2009 24/10/2007 4 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

4
Késsia Roseane De Oliveira
França

14/01/2009 24/10/2007 5 Caicó

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

5
Karina Bezerra Da Fonseca E
Silva

14/01/2009 24/10/2007 6 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

6 Joelma Lucena De Oliveira 14/01/2009 24/10/2007 8 Macau

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

 5

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

7 Etiene Figueiredo Ferreira 14/01/2009 24/10/2007 9 Pau dos Ferros Currais Novos 9

8
Tatiana Gomes De Souza
Medeiros

14/01/2009 24/10/2007 11 Apodi Caicó 11

CARGO: AUDITOR

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Deliany Vieira de Alencar Maia 28/09/2009 19/06/2009 5 Natal – Central Reitoria 1

2
Walkyria de Oliveira Rocha
Teixeira

30/09/2009 19/06/2009 8 Santa Cruz Natal – Central 4

3 Thiago Murilo Nóbrega Galvão 06/10/2009 19/06/2009 3 João Câmara

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

CARGO: BIBLIOTECÁRIO

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
no Concurso

Campus de Origem
Unidade de

Destino
Nº da Prioridade de Opção

do Servidor Atendida

1 Iara Celly Gomes Da Silva 01/07/2008 12/05/2008 7 Currais Novos Cidade Alta 1

2 Marise Lemos Ribeiro 01/07/2008 12/05/2008 10 Ipanguaçu

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

3 Rosa Sylvana Da Silva Mousinho 05/10/2009 19/06/2009 13 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

4 Maria Luíza Dos Santos Silva 09/10/2009 19/06/2009 2 Caicó

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

5
Vanessa Oliveira De Macedo
Cavalcanti

13/10/2009 19/06/2009 3 João Câmara

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

6 Cícero Filho Tavares 14/10/2009 19/06/2009 8 Apodi
Não tinha mais

vaga nas opções
escolhidas pelo

-

 6

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
no Concurso

Campus de Origem
Unidade de

Destino
Nº da Prioridade de Opção

do Servidor Atendida

servidor

7 Patrícia Da Silva Souza 03/11/2009 19/06/2009 16 Macau

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

8 Manoel Targino De Oliveira 11/02/2010 19/06/2009 5 Pau dos Ferros Currais Novos 8

CARGO: CONTADOR

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
Geral no

Concurso
Campus de Origem

Unidade de
Destino

Nº da Prioridade de Opção
do Servidor Atendida

1 Cláudio César Antunes Florencio 01/07/2008 24/10/2007 5 Ipanguaçu Reitoria 1

2 Paulo Henrique De Assis Brazil 14/01/2009 24/10/2007 9 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

3 Benjamin Severo De Souza Neto 14/01/2009 24/10/2007 11 Pau dos Ferros

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

CARGO: PEDAGOGO

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
no Concurso

Campus de Origem
Unidade de

Destino
Nº da Prioridade de Opção

do Servidor Atendida

1 Juliana de Medeiros Franco Lima 11/07/2008 24/06/2008 5 Currais Novos Cidade Alta 1

2 Iaponira da Silva Rodrigues 28/07/2008 24/06/2008 3 Currais Novos

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

3 Rejane Gomes Ferreira 14/01/2009 24/06/2008 7 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

4 Rita de Cássia Rocha 14/01/2009 24/06/2008 8 Santa Cruz

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

5 Erica Luana Galvão Torres 14/01/2009 24/06/2008 11 João Câmara Não tinha mais -

 7

Classificação
no

Remanejamento
Servidor Exercício

Data do Edital de
Homologação do

Concurso

Classificação
no Concurso

Campus de Origem
Unidade de

Destino
Nº da Prioridade de Opção

do Servidor Atendida

vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

6 Alexsandro Paulino de Oliveira 14/01/2009 24/06/2008 15 Caicó

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

7
Ticiana Patricia da Silveira Cunha
Coutinho

14/01/2009 24/06/2008 16 Macau

Não tinha mais
vaga nas opções
escolhidas pelo

servidor

-

8 Maria Josevânia Dantas 14/01/2009 24/06/2008 21 Apodi Macau 6

Natal/RN, 11 de março de 2010

Marinaldo da Silva

Diretor de Gestão de Pessoas